
removidos ou recolhidos a qualquer título, em Leilão Público a realizar-se nos dias 24, 25
e 26 de maio de 2021, na modalidade on-line, através do site www.flexleiloes.com.br. Os
lotes são compostos de veículos classificados como conservado (destinados à circulação),
sucatas aproveitáveis e sucatas aproveitáveis com motor inservível (motor suprimido). O
edital completo do Leilão nº 03/2021 e seus Anexos estarão à disposição dos interessados
nos sites http://www.detran.df.gov.br/leiloes-realizados/ e www.flexleiloes.com.br e nos
locais onde os veículos estarão expostos, no período compreendido entre 17 a 21 de maio
de 2021 (dias úteis) no horário de 8:30h a 17:30h, Pátio da FlexLeilões, situado no STRC
Sul Trecho 02 Conjunto B Lote 02/03 (próximo ao Detran do SIA), Pátio da Polícia
Rodoviária Federal: na BR 040 (Posto Alfa - Santa Maria). Informações pelos telefones:
(61) 4063-8301, (61) 99625-0219. Insta ressaltar a necessidade de acompanhamento das
alterações do edital, publicado na internet até a data de realização do Leilão.

ZÉLIO MAIA DA ROCHA

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 0113-001323/2006. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de 3.873,68 (três mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta e oito
centavos). Objeto do Processo: Parcelamento do Auto de Infração 531384/D - parcela
42/60. O Diretor Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado,
nos termos do Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos
do Artigo 26 do mesmo diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo
com o Artigo 106, Inciso XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de
janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em
favor de IBAMA. Em 04 De Maio De 202. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Diretor Geral.

Processo: 0113-002918/2013. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de empenho no
valor de R$7.045,58 (sete mil quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Objeto do
Processo: Pagamento de multa aplicada pelo IBAMA a este DER/DF, conforme Auto de
Infração nº 531644/D. O Diretor Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima
epigrafado, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos
termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de
acordo com o Artigo 106, Inciso XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de
janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor
de IBAMA. Em 04 De Maio De 2021. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Diretor Geral.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021
Processo: 00113-00004221/2020-41, SIGGO: 043470; Espécie: Contrato nº 11/2021;
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: AeT ARQUITETURA
PLANEJAMENTO E TRANSPORTES LTDA; CNPJ 01.136.983/0001-50; Objeto:
Contratação de empresa especializada para estudo de viabilidade e definição do traçado, para
implantação da via denominada "Avenida do Sol Nascente", no trecho compreendido entre a
rodovia BR-070 e a Avenida Elmo Serejo, visando atender os conjuntos habitacionais "Sol
Nascente" e "Pôr do Sol"; FUNDAMENTO LEGAL:Edital de Convite nº 005/2020, Lei nº
8.666/93; VALOR: R$ 207.967,31 (duzentos e sete mil novecentos e sessenta e sete reais e
trinta e um centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I –Unidade Orçamentária: 26.205
–DER-DF; II –Programa de Trabalho: 26.782.6216.1968.0013 – Elaboração de Projetos de
Engenharia – DER- Distrito Federal; III –Natureza da Despesa: 44.90.51; IV – Fonte de
Recursos:234, ID-0; GARANTIA: Garantia de 5% (cinco por cento) do valor do Contrato;
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00815, emitida em 05/05/2021, na modalidade Global, no
valor de R$ 207.967,31 (duzentos e sete mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta e um
centavos), Fonte 237 ID 0; EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias contados do dia do efetivo
recebimento da Ordem de Serviço; VIGÊNCIA: Início na data da assinatura do Contrato,
expirando 30 (trinta) dias após o término do prazo de execução; DATA DA ASSINATURA:
04/05/2021; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Diretor Geral Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR;
Pela Contratada: PAULO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO (*)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
Processo: 00113-00001105/2021-51

Tornamos público o Resultado do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado.
Empresa vencedora, Lote único: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA ME, no valor de R$ 13.199,99, tudo conforme especificações no anexo I do Edital.
Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-
e.com.br, sob o número de pesquisa 865940.

Brasília/DF, 03 de maio de 2021
DÊNIS DANIEL DA SILVA

Diretor
____________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF n° 82, de 04 de maio de 2021, página 40.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A presente licitação tem por objeto contratação de empresa especializada para a prestação
dos serviços de manutenção preventiva e corretiva e instalação de aparelhos de ares-
condicionados pertencentes ao DER/DF, com eventual reposição/fornecimento de peças e
componentes por demanda, conforme especificações e condições, no edital e seus anexos.
Processo 00113-00009027/2020-51. Data e horário para recebimento das propostas: até
09h00min do dia 21 de maio de 2021, com valor estimado de R$ 504.671,85. O respectivo
Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 06 de maio de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO, FORMAÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS

 
RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021
Tornamos público o Resultado Final do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado.
Empresa vencedora: LOTES 1 e 2: LK CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI
- ME, no valor de R$ 2.294.835,84 (dois milhões, duzentos e noventa e quatro mil,
oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Brasília/DF, 06 de maio de 2021
ROGÉRIO CÉSAR PEREIRA

Pregoeiro

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020
AVISO DE RECURSO

Tornamos público que a empresa ARIA ENGENHARIA S/S LTDA, apresentou no dia
05.05.2021, RECURSO contra a sua nota técnica, divulgada por esta Comissão, no Site do
DER-DF, afixado no quadro de avisos do DER-DF e publicado no Diário Oficial nº 78, de
28 de abril de 2021, página 96, referente à Tomada de Preços supracitada.

Brasília/DF, 06 de maio de 2021
PAULO ROBERT SANTOS MACHADO

Presidente

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020
RESULTADO DE RECURSO

Tornamos público que foi indeferido pelo Sr. Diretor Geral do DER/DF, o recurso
interposto pela empresa ARIA ENGENHARIA S/S LTDA, no dia 05.05.2021, contra a
sua nota técnica, divulgada por esta Comissão, no Site do DER-DF, afixado no quadro de
avisos do DER-DF e publicado no Diário Oficial nº 78, de 28 de abril de 2021, página 96,
referente à Tomada de Preços supracitada. Fica desde já marcada a abertura das propostas
de preços, para o dia 10.05.2021 às 10:00 horas, no auditório do Edifício Sede DER/DF.

Brasília/DF, 06 de maio de 2021
PAULO ROBERT SANTOS MACHADO

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 04/2019
Processo: 00400-00049876/2019-97 – DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL - Secretaria
de Estado de Justiça e Cidadania e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
INSTITUTO JANELAS DA ARTE. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO
DA VIGÊNCIA Este instrumento visa a prorrogação de vigência do Termo de Fomento nº
04/2019 até 30/10/2021, cujo objeto será executado conforme detalhamento contido no
Plano de Trabalho em anexo a este instrumento. CLÁUSULA SEGUNDA - DA
RATIFICAÇÃO. Este aditivo é parte integrante do Termo de Fomento nº 04/2019
supramencionado (33295946), ficando inalteradas as demais cláusulas contratuais. DATA
DA ASSINATURA: 30/04/2021. SIGNATÁRIOS: p/ SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA: PAULO CESAR GOMES DE MEDEIRO; p/
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LORENA FERREIRA OLIVEIRA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2021 (UASG: 927507)
Processo: 00400-00000798/2021-47. Objeto: Aquisição de copos descartáveis
biodegradáveis (aplicação para água e café) cujo objetivo é atender as demandas de todas
as Unidades que integram a Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do DF -
SEJUS/DF, conforme especificações, quantidades, condições, características e exigências

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 85, SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


